УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   31.08.2023г                                                                                      № 189
р.п.Степное

О создании комиссии
по контролю организации
питания обучающихся
(родительский контроль)
      На  основании  Федерального  закона   №  273-ФЗ  от  29.12.2013  г.  «Об
образовании  в  РФ»,  в   соответствии  с   СП  2.3.6.1079-01  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организациям  общественного  питания,
изготовлению  и  оборотоспособности  в  них  пищевых  продуктов  и
продовольственного  сырья»,  методическими  рекомендациями  МР  2.4.0180-20
Роспотребнадзора  Российской  Федерации  «Родительский  контроль  за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от
18.05.2020 г. и письмом Министерства Просвещения РФ от 26.11.2021 г. № АБ-
2133/10 «О направлении методических рекомендаций», с целью осуществления
контроля качества готовой пищевой продукции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в
следующем составе:
Григорьева М.И. – заместитель директора по АХР;
Вартапетова О.А. – ответственный за организацию питания;
Калис И.А. – школьная медсестра;
члены  родительских комитетов 1- 11 классов  – по согласованию.

2. Членам комиссии:
2.1. еженедельно  проводить  рейды  в  школьной  столовой  согласно

графику  (Приложение 1);
2.2. руководствоваться в своей деятельности Положение о родительском

контроле   организации и качества горячего питания обучающихся;
3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Н.Ю. Исакина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу №    от 30.08.2023г

График еженедельных рейдов родительского контроля за организацией
горячего питания в школьной столовой

Неделя месяца Члены комиссии Время

1 неделя Члены родительских
комитетов 1-4 классов

8.45
9.40

2 неделя Члены родительских
комитетов 5-11 классов

11.40

3 неделя Члены родительских
комитетов 1-4 классов

8.45
10.35/12.45

4 неделя Члены родительских
комитетов 5-11 классов

11.40

		2023-08-31T15:02:59+0400
	Исакина Наталья Юрьевна